2021 年 5月 12 日

各位

日 通 商 事 株 式 会 社

日通リース＆ファイナンス株式会社

事業承継に伴う登録自動車の自動車検査証の所有者名義変更実施について

 日通商事株式会社は、リース事業を、日通リース＆ファイナンス株式会社に事業承継い

たしました。これに伴い、日通商事株式会社が所有者名義となっている登録自動車の自動

車検査証（以下、車検証）の所有者名義について、次のとおり移転登録を実施いたします

ので、お知らせいたします。

1. 対象車両

次の所有者コードが付与されている車両で、登録識別情報通知車両（車検証の所有者

名義が備考欄に記載されている車両「Ｂタイプ車検証」）となります。

(1) 所有者：日通商事株式会社（東京都千代田区外神田３丁目１２－９）

所有者コード：01711

(2) 所有者：日通商事株式会社（東京都中央区築地５丁目６－１０）

所有者コード：24570

(3) 所有者：日通商事株式会社（東京都港区海岸１丁目１４－２２）

所有者コード：90055

2. 実施方法

登録識別情報制度を利用し、電子的に名義変更に必要な移転登録を実施いたします。

名義変更の実施にあたり、お客さまに対応をお願いすることはございません。

また、ご利用中の車両に搭載している車検証をお預かりすることもございません。

3. 一括移転登録の実施日

2021 年 6月 16 日（水） 所有者コード：01711

2021 年 6月 17 日（木） 所有者コード：24570、90055

※一括移転登録の実施日には、変更登録、移転登録、一時抹消登録、永久抹消登録、

輸出抹消仮登録、番号変更、車検証記入を行うことができません。

4. その他

(1) 一括移転登録を実施することにより、国土交通省データの所有者情報は「日通リ

ース＆ファイナンス株式会社」に変更されます。車両に搭載している車検証は、

現在のままご利用いただけます。

(2) 一括移転登録実施後、継続検査などにより、新たに車検証が発行される際に、備

考欄に記載される所有者情報が「日通リース＆ファイナンス株式会社」へ変更と

なります。

5. 本件に関するお問い合わせ先

日通リース＆ファイナンス株式会社 営業部 井上

電話：03-6734-8803  受付時間：9:00～17:00（土・日・祝日を除く）

Mail：info@nittsulf.co.jp

mailto:info@nittsulf.co.jp